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Annotatsiya: Ushbu maqola ishlab chiqarish korxonalariga zamonaviy axborot kommunikatsiya 

texnologiyalarini joriy qilishning mavjud funktsiya va tamoyillarini takomillashtirish masalalariga 

bag’ishlangan. Maqolada mamlakatimiz ishlab chiqarish korxonalarida axborot kommunikatsiya 

texnologiyalarini joriy etish va ulardan foydalanish samaradorligini oshirish haqida  fikr yuritilgan. . 

Kalit so’zlar: axborot, texnologiya, funktsiya, tamoyil, axborot texnologiyalari, 

kommunikatsiya, korxona, rivojlantirish, joriy qilish, davlat, boshqarish.  

Аннотация: Данное статье посвяшается совершенствование функции и принципы 

внедрения ИКТ на предприятиях. Разработана практическых рекомендаций и предложений по 

внедрения и повышения эффективности использования информационно коммуникационных 

технологий в предприятий страны.  

Ключевые слова: информация, технология, функция, тамойил, информационные 

технологии, связь, предприятие, развитие, введение, страна, управление.  

Abstract: This article is devoted to improving the functions and principles of ICT 

implementation in enterprises. Developed practical recommendations and proposals for the 

implementation and improvement of the use of information and communication technologies in 

enterprises of the country.  

Keywords: information, technology, function, tamoil, information technology, communication, 
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Bugungi kunda zamonaviy axborot texnologiyalarisiz ishlab chiqarish korxonalari faoliyatini 

rivojlantirish masalasini hech kim tassavvuriga ham sig’dira olmaydi. Chunki, hozirda axborot 

kommunikatsion texnologiyalari shiddat bilan rivojlanib bormoqda, bu esa ishlab chiqarish korxonalari 

o’z faoliyatiga yangi innovatsion texnika va texnologiyalarni kiritish, yuqori texnologiyalardan 

foydalanib raqobatbardoshligini oshirish vazifalarini yuklaydi.  

Axborot texnologiyalarining hozirgi zamon taraqqiyoti hamda yutuqlari fan va inson 

faoliyatining barcha sohalarini axborotlashtirish zarurligini ko’rsatmoqda. Jamiyatni axborotlashtirish 

deganda, axborotdan iqtisodiyotni rivojlantirish, mamlakat fan-texnika taraqqiyotini, jamiyatni 

demokratlashtirish va intellektuallashtirish jarayonlarini jadallashtirishni ta’minlaydigan jamiyat boyligi 

sifatida foydalanish tushuniladi. 

Korxona boshqaruvi uchun zamonaviy axborot texnologiyalarining asosiy vazifalari - kerakli 

ma’lumotlarni qidirish, to’plash, qayta ishlash, saqlash, yangi ma’lumotlarni ishlab chiqish va 

optimallashtirishning turli xil muammolarini hal etishdan iboratdir.Vazifa nafaqat vaqtni sarflaydigan, 

muntazam takrorlanadigan, ma’lumotlarni qayta ishlash operatsiyalarini tanlash va avtomatlashtirish, 

balki samarali boshqaruv qarorlarini qabul qilish uchun zarur bo’lgan yangi ma’lumotlarni olish uchun 

ularni qayta ishlash orqali ham amalga oshiriladi.  

So’nggi o’n yil ichida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari yordamida korxonalarni 

boshqarish, boshqaruvda sezilarli darajada imkoniyatlarni yaratmoqda, chunki ular barcha darajadagi 

menejerlarga va korxonalarning rahbarlariga eng yaxshi va muqobil boshqaruv qarorlarini qabul qilish 

uchun zarur bo’lgan iqtisodiy va ijtimoiy axborotni qayta ishlash va tahlil qilishning so’nggi usullari 

bilan ta’minlanib kelinmoqda.Ayni paytda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari iqtisodiyot 

rivojlanishining asosiy qismlaridan biri hisoblanadi. Deyarli, barcha firmalar va iste’molchilar, 
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iste’molchilarni ko’proq diversifikatsiyalangan hamda moslashtirilgan mahsulotlar bilan ta’minlash, 

mahsulot sifatini oshirish, tovar va xizmatlarni sotish kabi kompьyuter va internet tarmog’idan iqtisodiy 

maqsadlarda foydalanish rivojlanib bormoqda.Barchamizga ma’lumki, rivojlangan va rivojlanayotgan 

mamlakatlarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini kengaytirish va uning iqtisodiy o’sishga 

ta’siri so’nggi yigirma yil ichida jadal sur’atlar bilan o’sib kelmoqda. Aslida, axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari elektronika, telekommunikatsiya, dasturiy ta’minot, tarmoqlar, markazlashtirilmagan 

kompьyuter ish stantsiyalari va ommaviy axborot vositalarining integratsiyasi bo’lib, ularning barchasi 

firmalar, sanoat va umuman olganda iqtisodiyotga katta ta’sir ko’rsatadi.Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari radio, televideniye, kommunikatsiya uskunalari va dasturiy ta’minotni o’z ichiga olgan 

turli “aloqa uskunalari”dan iborat. Shu bois, axborot-kommunikatsiya sohasi investitsiyalar asosan, 

kompьyuter va telekommunikatsiyalarga, dasturiy ta’minot va xizmatlarga kiritiladi.Bu faqat milliy 

iqtisod rivojlanishining iqtisodiy ko’rsatkichlari o’sishinigina emas, balki ayni paytda ishlab chiqarishni 

rivojlantirish, yangi ish joylarini tashkil etish, aholining turmush darajasini oshirish, atrof-muµitni 

muhofaza qilishga yunaltirilgan fundamental va amaliy fanlarda sifatli ilmiy yutuqlarga erishishni  ham 

ta’minlaydi. 

Yangi XX1 asrda mamlakatlarning milliy iqtisodi globallashib, axborotlashgan iqtisod shakliga 

aylanmoqda. Ya’ni, milliy iqtisoddagi axborot va bilimlarning tutgan o’rni tobora yuksalmoqda va ular 

strategik resursga aylangan. Dunyoda jamg’arilgan axborot va bilimlarning 90%i so’nggi 30 yil 

mobaynida yaratilgan. Axborot va bilimlar hajmining kundan-kunga ortib borishi milliy iqtisodning 

barcha sohalarida, jumladan, ta’limda ham axborot-kommunikatsiyalar texnologiyalaridan keng 

ko’lamda samarali foydalanishni talab etmoqda. 

Axborot xuddi an’anaviy resurslar kabi izlab topish, tarqatish mumkin bo’lgan resursga aylandi. 

Ushbu resursning foydalanadigan umumiy hajmi kelgusida davlatlarning strategik imkoniyatini, 

shuningdek mudofaa qobiliyatini ham belgilab beradi,  deyishga jiddiy asos bor. 

Axborot resurslarini oqilona tashkil etish va foydalanishda ular mehnat, moddiy va energetik 

re¬surslar ekvivalenti sifatida namoyon bo’ladi. Ayni paytda axborot — bu boshqa barcha resurslardan 

oqilo¬na va samarali foydalanish hamda ularni asrab-avaylashga ko’maklashuvchi yagona resurs turidir. 

Shunday qilib, axborot resurslari zamonaviy axborotlashgan jamiyatda ishlab chiqarishning 

asosiy qismi bo’libgina qolmay, balki milliy daromad manbai sifatidagi tovar hamdir. 

Ayni paytda, boshqaruv va ishlab chiqarish samaradorligi, ilg’or texnologiyalarni ishlab chiqish 

va foydalanish bo’yicha eng ko’p axborotga ega bo’lgan tizim  yutib chiqmoqda. 

Mutaxassislar, birinchi galda iqtisodchilarning axborotga erkin kirib borishini sanoat rivojlanishi 

sharoitida bozor iqtisodi samaradorligining asosiy shartlaridan biri deb hisoblaydi. Ularning faoliyati va 

jamiyat ishlab chiqarishining asosiy sohalari u yoki bu ma’noda axborot bilan bog’liq, bo’lib, ish bilan 

band bo’lganlarning 40—60 % ini tashkil etadi.  Axborot xizmatlari jahon yalpi ijtimoiy mahsulot va 

milliy daromadining 10% ini tashkil qilmoqda. Shuning 90%i AQSh, Yaponiya va G’arbiy Yevro¬pa 

hissasiga to’g’ri keladi. 

Axborot intellektual faoliyatning muhim mahsuloti sanaladi. Sanoati rivojlangan barcha 

mamlakatlarda ushbu mahsulotlarni o’z foydalanuvchilariga yetkazishning “usullari va vositalari”ni 

ishlab chiqish hamda joriy etish jadal sur’atlarda olib borilmoqdaki, bu axborot tizimlari va 

texnologiyalari sanoatini yaratishda o’z aksini topgan. 

Axborot-kommunikatsiyalar texnologiyalarini ta’lim tizimida qo’llashda shaxsiy 

kompьyuterning tutgan o’rni oshib bormoqda. 2000 yilda AQShda 1000 kishiga 500 ta kompьyuter 

to’g’ri kelgan bo’lsa, axborotlashgan iqtisod hali kirib bormagan mamlakatlarda ahvol ancha jiddiy. 

Ya’ni Braziliyada — 24, Rossiyada — 31, Turkiyada — 20, Hindistonda esa — bu raqam 3 taga to’g’ri 

kelmoqda.  Internet orqali savdo-sotiq, qilish kundan-kunga ortib borayapti, jumladan AQShda shaxsiy 

kompьyuter Internet tizimiga ulangan oilalarning 47%i elektron magazinlardan tovarlar sotib 

olishmoqda. Axborotlashgan iqtisod yangi ish o’rinlarini barpo etmoqda. Xizmatchilar o’z ish joyini 

AQShda o’rta hisobda 4 yilda, Yevropada esa 8 yilda almashtiradi. Bunday sharoitda uzluksiz ta’limni 

axborot-kommunikatsiyalar texnologiyalarisiz yo’lga qo’yib bo’lmaydi. 

Axborot texnologiyalari rivojlanishi bevosita iqtisodiy ob’ektlarning axborot tizimlaridan 

foydalanishi bilan bog’liq. Zamonaviy axborot texnolo¬giyalari rahbarlarga, mutaxassislarga, texnik 
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xodimlarga axborotni qayta ishlash va qarorlar qabul qilishda hamda to’liq va ishonchli bo’lgan 

zamonaviy axborot tizimini yaratishda ko’mak beradi. 

Jahonda ta’lim tizimi tezkor sur’atlarda taraqqiy etib bormoqda. Misol uchun Gollandiyani olib 

qaraydigan bo’lsak, yuqori saviyaga ega bo’lgan bitiruvchilar ishsiz qolmoqda. Shuning uchun ham 

yetkazayotgan kadrlarimizga bo’lgan talab darajasini yaqindan o’rganishimiz kerak. Agar ichki 

bozorimizda bunday kadrlarga ehtiyoj bo’lmasa, Internet orqali tashqi bozorda ularga bo’lgan talabni 

qidirib topishimiz kerak. Shuni ta’kidlab o’tish kerakki, AQSH universitetlaridagi professorlarning 85% 

ini Hindistonliklar tashkil qiladi. Ularning ushbu yutuqlarga erishishini avvalo aniq fanlarni chuqur 

bilishi, chet tillarini mukammal o’rganganligi va axborot-kommunikasiyalar texnologiyalarini milliy 

iqgisod va ta’lim sohalarida samarali qo’llay bilishi bilan izohlash mumkin.Hozirgi kunda nafaqat ta’lim 

sohasiga, balki  milliy iqtisodning barcha tarmoqlariga Internet, elektron tijorat, elektron biznes, virtual 

tijorat, virtual ta’lim, masofaviy o’qitish, virtual stend texnologiyalari keng ko’lamda kirib 

kelmoqda.Xulosa qilib  aytganda, ishlab chiqarish korxonalarida zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalarini joriy qilish davr talabidir. 
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